



## Høringssvar

### Institution / afdeling / råd

CMU Social og Psykiatri

#### 1. Hvem afgiver du svar som:

*Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.*

CMU Social og Psykiatri

#### 2. Dato for formulering af høringssvar:

*Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret*

19.9.2018

#### 3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

*Beskrive på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.*

Det specialiserede voksenområde  
Social- og Forebyggelsesudvalget  
Økonomiudvalget

#### 4. Resumé

*Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)*

Budgetforlig: Forslag til besparelser og effektiviseringer på 0,5 % i alle fagudvalg.

Økonomiudvalgets beslutning på møde den 11. september 2018: "Økonomiudvalget anbefaler, at der i budgetforslaget indarbejdes en reduktion af puljen til overførsler af serviceudgifter med 5,0 mio. kr."

Budgetforlig: Samling af socialpsykiatriske væresteder

Økonomiudvalget: Samling af socialpsykiatriske væresteder - budget 6 mio. kr.

Social- og Forebyggelsesudvalget: Driftsudvidelse - ny socialfaglig it-plattform i Social og Psykiatri (ikke medtaget i budget 2019-2022).

Social- og Forebyggelsesudvalget: Fortsat øget indsats overfor unge med rusmiddelproblemer (ikke medtaget i budget 2019-2022).

#### 5. Høringssvaret

*Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2019-2022*

CMU Social og Psykiatri udtrykker bekymring omkring de annoncerede besparelser i fagudvalgene med 0,5 % og konsekvenserne af disse.

I Økonomiudvalgets referat fra møde den 11. september 2018 står desuden anført, at der skal indarbejdes en reduktion af puljen til overførsler af serviceudgifter med kr. 5,0 mio.

CMU Social og Psykiatri udtrykker tvivl omkring ordlyden i disse annoncerede besparelser og hvad de nærmere dækker over.

CMU Social og Psykiatri anerkender budgetforligets intentioner om en styrket indsats for psykisk sårbare borgere med samling af værestederne på Højbygård. CMU Social og Psykiatri tolker forligsteksten således, at de 6 mio. kr. anvendes til indsatsen med renovering af Højbygård og etablering af de faglige og fysiske rammerne for det kommende rehabiliterende arbejde med borgere på det samlede værested på Højbygård.

I Fagcenter Social og Psykiatris budget 2017 blev der afsat kr. 1,2 mio. til implementering af nyt IT-fagsystem og tilknyttet projektansættelse - projektet kunne ikke realiseres i 2017, hvorfor midlerne blev godkendt til overførsel til 2018. I 2018 er der indgået aftale om et konkret IT-fagsystem, hvor implementeringen dog er blevet forsinket ind i 2019. Midlerne til dette kan ikke identificeres i budget 2019-22.

Rusmiddelteamets ansøgning om øget indsats med behandling og forebyggelse over for unge er ikke en del af budget 2019-2022. CMU Social og Psykiatri er bekymret over, at ungeindsatsen på rusmiddelområdet ikke prioriteres i budget 2019-22 som ansøgt, til trods for at området oplever en tilgang på bl.a. ungeområdet, hvor behandlingsgarantien inden for den eksisterende budgetramme kan blive udfordret. Området har i 2018 haft stor fokus i bl.a. Social- og Forebyggelsesudvalget og Rådet for socialt udsatte.

## 6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>CMU Social og Psykiatri</i>	<i>19.9.2018</i>